
GENERALFORSAMLING I GISTRUP SAMRÅD ONSDAG DEN 1.09.2021 KL. 19.00 – 20.30 

Der var mødt 14 foreninger op af de 28 foreninger, der er medlem af samrådet, og de var 

repræsenteret af 20 personer i alt. 

Ad. pkt. 1: Valg af dirigent og referent 

Ole Jørgensen blev valgt som dirigent og Kjeld Mølbæk som referent. Ole 

konstaterede indledningsvis at der allerede i begyndelsen af juni blev sendt en mail 

til medlemsforeningerne om, at generalforsamlingen pga. Corona ville blive udsat til 

den 1. september. 

Ad. pkt. 2: Beretning ved formand Lisbeth Jensen 

Som følge af pandemien har aktiviteterne været meget begrænset og i flere perioder 

er bestyrelsesmøderne blev holdt via Teams. For samrådet er det vigtigt at leve op til 

vedtægterne om at synliggøre arbejdet for borgerne i byen og det sker blandt andet 

ved hjælp af hjemmesiden og Facebook, hvor referaterne fra møderne kan læses. 

Samrådet er en fast del af en arbejdsgruppe, der planlægger ”Gateway-projektet” og 

det kommende Kulturhus, der skal afløse ”Spar Es”. 

Der blev tidligt på 2020 holdt en fællesspisning med en workshop for at få nogle 

ideer til arrangementer i det nye Kulturhus og her kom der mange gode ideer. 

I den nye kommunalplan, der blev endeligt vedtaget i 2020, er der lagt op til at den 

skal suppleres med mindst tre lokalplaner. Her pegede samrådet på, at en lokalplan 

for den nye mulige fortættende bebyggelse langs Hadsundvej og for centerområdet 

skulle prioriteres først, men da byggeaktiviteterne er steget stærkt i Lundby Bakker, 

har politikerne ønsket at starte med den i stedet. 

Derudover har samrådet været til møder omkring landsbypedelordningen og 

landdistriktspolitikken, som Gistrup er en del af – såvel som der er blevet snakket 

kollektiv trafik efter nedlægningen af den nuværende linje 2. 

Sidst – men ikke mindst – har der været en til tider hård debat på Facebook om MTB-

spor i Lundby Bakker og her er samrådet blevet tillagt nogle synspunkter, som slet 

ikke deles i bestyrelsen. Det er mere end svært at gøre noget ved det – udover at 

samrådets Facebook-side fremover kun bliver af orienterede karakter og ikke et 

debatforum. 

Under debatten af beretningen blev der spurgt til cykelstien til Nøvling. Den sag har 

Gistrup samråd klart støttet efter en henvendelse fra Nøvling Samråd, men pengene 

til projektet kom uventet hurtigt – næsten uden kamp. Derudover blev der generelt 

efterlyst en bedre information til borgerne og større projekter og ændringer i 

lokalområdet – herunder ikke mindst cykelstien til Føtex og ombygningen af krydset 

ved Egnsplanvej. 

 



Ad. pkt. 3: Dialog om MTB-spor i Lundby Bakker 

 For at stå godt rustet til den nært forestående debat om MTB-sporene og få en 

fornemmelse af, hvor opmærksomheden skal være, ville bestyrelsen gerne høre 

medlemsforeningernes meninger og holdninger på det punkt og der blev givet tid til 

en diskussion rundt ved de enkelte borde inden der blev konkluderet. Alle var enige 

om at det fortsat er meget vigtigt med en tydelig adskillelse af almindelige stier og 

MTB-spor. Der skal også værnes om og vises respekt for ikke bare naturen – men 

også medborgere der færdes i Lundby Bakker - og der må ikke laves længere MTB-

spor end der er nu. I forbindelse med opsummeringen understregede Lisbeth Jensen, 

at Aalborg kommune have mindet samrådet om, at det rekreative område i Lundby 

Bakker ikke var Gistrups alene – det er for alle interesserede. Det blev endvidere 

oplyst, at den nuværende MTB-rute er forholdsvis svær, så der var ønske om at gøre 

den tilgængelig for en større del af MTB-motionisterne. 

Ad. pkt. 4: Regnskab 

 Kasserer Jan Olesen gennemgik årsregnskabet, der for 2020 udviste et overskud på 

15.593 kroner som følge af de begrænsede aktiviteter. Som følge af det fremskredne 

tidspunkt på året er regnskabet allerede sendt til kommunen. 

Ad. pkt. 5: Fastsættelse af kontingent 

 Som følge af det flotte årsregnskab var der enighed om at fortsætte med uændret 

årskontingent for 2021. 

Ad. pkt. 6: Indkomne forslag 

 Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen 

Ad. pkt. 7: Valg 

 Lisbeth Jensen fra Vejlauget Mannadalen og Kjeld Mølbæk fra LKB-Gistrup blev begge 

genvalgt med akklamation, mens der var nyvalg til Hanne Jensen fra Gistrupparkens 

Grundejerforening. 

 Der var efterfølgende for ét år genvalg til Jens Christensen som revisor og nyvalg som 

revisor-suppleant til 

Ad. pkt. 8: Eventuelt 

 Afslutningsvis udtrykte byrådskandidat Claus Nørgaard Poulsen fra Venstre en stor 

anerkendelse af ”Gateway-projektet”, der er meget visionært og givetvis bliver en 

stor gevinst for Gistrup. 

Gistrup, den 6. september 2021 

Referent Kjeld Mølbæk 


